Of. nº 427/17-SG.
Esteio, 05 de abril de 2017.

Ilma. Sra. Stela Steyer,
Coordenadora da 27ª CRE-RS,
Av. Inconfidência, 420,
Canoas-RS.

Prezada Senhora,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Felipe Costella, aprovado em Sessão Ordinária de 04 de abril, requer que Vossa Senhoria esclareça junto às escolas estaduais do município de Esteio, sobre a presença de grande parte dos alunos na audiência pública, ocorrida no dia 30 de março de 2017, nesta Casa Legislativa.
[bookmark: _GoBack]Solicitamos ainda que as escolas através de suas diretorias informem:
· Quem solicitou a presença dos alunos;
· Quem foi o responsável pela liberação dos alunos da sala de aula;
· Quem pagou o ônibus que transportou os alunos até a Câmara de Vereadores;
· Quantos alunos deixaram a sala de aula para estarem na audiência.

Solicito ainda que entreguem a seguinte documentação:
· Lista de presença dos alunos e a autorização dos pais dos menores de idade;
· Nota fiscal do ônibus que transportou os alunos;
· Cópia da ata de audiência.

Sem mais e na expectativa da informação enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.